Bu geleneğe ait eserler, genellikle aruz ölçüsüyle yazılmıştır ve
genellikle ahiret hayatı, ölüm, kader gibi konuları ele almaktadır. Bu tür eserler, İslami
öğretileri ve Türk toplumunun geleneksel değerlerini yansıtmaktadır.

Nabi'nin Halep'te, oğlu Ebu'l-Hayr Mehmed Çelebi için yazdığı “Hayriyye”
isimli mesnevi, nasihatnâme türünün önemli bir örneğidir. 1113/1701 tarihlerine
dayanan bu eser, toplamda 1660 beyitten oluşmaktadır ve Nabi'nin hayat
tecrübelerinin bir ürünüdür. Hayriyye, 35 bölümden oluşur ve özellikle konusu
bakımından orijinal bir eserdir. Eserde, 17. yüzyılda zayıflayan değerlerin ele alındığı
ve Nabi'nin henüz 7 yaşındaki oğluna evlilik, meslek seçimi ve toplumsal davranışlar
konusunda rehberlik ettiği görülür.

Makalelerinde ve kitaplarında da genellikle bir
öğretmen ve müderris tavırları içinde edebiyat ve ahlakı ön plana çıkarır.
Okuyucularının dini kültürlerini artırmayı ve sosyal düzensizlikleri düzeltmeyi
amaçlar. Özellikle “Vazifelerimizden” başlıklı yazı serisi, bu anlayışın örneklerinden
biridir.

1.1.2.2. Eserleri
Matbu Eserleri
1. Güfte-i Kâmil, Manisa: 1299 (1881), Yani Palamasra Matbaası, Litoğrafya,

100 s.
2. Usûl-i Akyise, İstanbul: 1307 (1889), A. Asadoryan Şirket-i Mürettibiye

Matbaas , 16 s.

3. İbni Sina, İstanbul:1307(1889), Kasbar Matbaası, 16s.
4.Kavaid-i Arabiye, İzmir:1313(1895), Ahenk Matbaası, 71s.
5. Maraşî Abdülvahhab Haşiyesi, İzmir: 1318 (1900), İzmir Matbaası, 6+220

s.

6. Müntehap Sarf-ı Osmanî, İzmir: 1327 (1909), Keşişyan Matbaası, 52 s.
7. Manzume-i Harb (matbu olduğu kaydı kaynaklarda yer almakla beraber

nerde ve ne zaman basıldığı tesbit edilememiştir).
8. Dinî ve Tarihî Menakıb-ı İmam-ı A'zam Ebu Hanife -Forma 1, İzmir:

1340 (1922), Ahenk Matbaası, 64 s.

Basılmayan Eserleri:

Zübde-i Baharistan, Tağlit-i Galatat, Hey'ât- İslâmiye, Risale-i Yaiye.

Ve bunların dışında Yayınlanan gazete ve dergilerde onlarca yazıları
bulunmaktadır.

Şair ayrıca, yazı dilinin sorunlarını ele alır ve Türkçenin sadeleşmesine dair
konuları birçok makalesinde işler.